



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบหอถังสูงทรงแชมเปญ 20 ลบ.ม.
พร้อมถังกรองสนิมสำเร็จรูปทรงกระบอก หมู่ 4 บ้านหนองนาโคก

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบหอสูงทรงแชมเปญ 20 ลบ.ม. พร้อมถังกรองสนิมสำเร็จรูปทรงกระบอก ตามแบบที่ อบต.กำหนด พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ราคากลางคิดเป็นเงิน 503,690.03 บาท (ห้าแสนสามพันหกร้อยเก้าสิบบาทสามสตางค์) โดยได้รับการอนุมัติจัดซื้อจัดจ้าง วงเงินตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2560 เป็นเงิน 490,000.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 8 มีนาคม พ.ศ. 2560

(นายโยธิน วิทยาวิโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบท่อสูงทรงแชมเปญ 20 ลบ.ม.พร้อมถังกรอง
สนิมสำเร็จรูปทรงกระบอก หมู่ 4 บ้านหนองนาโคก
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 490,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบท่อสูงทรงแชมเปญ 20 ลบ.ม. พร้อม
ถังกรองสนิมสำเร็จรูปทรงกระบอก ตามแบบที่ อบต.กำหนด พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และ
ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2560 เป็นเงิน 503,690.03 บาท
5. บัญชีประมาณการราคา
 - 5.1 แบบ ปร.4 จำนวน 5 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
 - 5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม ประธานกรรมการ
 2. นางเอ็มอร ภูลายาว กรรมการ
 3. นางสาวพัชรณัฐ ก่องจันทร์ กรรมการ

ประมาณราคาก่อสร้าง ระบบปรับอากาศแบบท่อสูงทรงตั้งขนาด 20 ทอน. แบบไม่ต่ออกซึม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4

บ้านหนองนาโคก

แบบ ปร.4แผนที่ 1

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ประมาณการโดยนายไพฑูรย์ สุขเสถียร

เมื่อวันที่

14

กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานรากทอตั้งสูง								
1.1	งานดินซุก + ดินถม	23.89	ลบม.		-	125.00	2,986.25	2,986.25	
1.2	คอนกรีต 1:3:5 (คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 180/ตร.ซม)	0.61	ลบม.	1,728.97	1,054.67	391.00	238.51	1,293.18	
1.3	คอนกรีต 1:2:4 (คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 240/ตร.ซม)	5.00	ลบม.	1,822.43	9,112.15	391.00	1,955.00	11,067.15	
1.4	ทรายหยาบอัดแน่น	3.00	ลบม.	406.54	1,219.62	99.00	297.00	1,516.62	
1.5	เหล็ก RB 12 มม.	0.18	ตัน	19,099.91	3,437.98	3,300.00	594.00	4,031.98	
1.6	เหล็ก RB 15 มม.	0.26	ตัน	17,764.49	4,618.77	3,300.00	858.00	5,476.77	
1.7	ลวดผูกเหล็ก	9.00	กก.	32.71	294.39		-	294.39	
1.8	ไม้แบบ	17.00	ลบฟ.			133.00	2,261.00	2,261.00	
1.9	ไม้แบบ(คิดค่าวัสดุ 30%) 17.00 ลบฟ	5.10	ลบฟ.	401.87	2,049.54		-	2,049.54	
1.10	ตะปู ชนิดคอมขนาด 3 นิ้ว	3.40	กก.	56.07	190.64		-	190.64	
2	งานทอตั้งสูงทรงตั้งแบบปู								
2.1	ขนาดความสูง ไม้เนื้อยาว 20 ทอน.	1.00	ถัง	200,000.00	200,000.00		-	200,000.00	รวมค่าแรง
2.2	ผู้ควบคุมกระแสไฟขนาด 220 v 1ฟต 2 สาย(พร้อมอุปกรณ์)	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00		-	4,500.00	
								231,167.52	

ประมาณราคาก่อสร้าง ระบบประปาหมู่บ้าน แบบหอสูงทรงตั้งขนาด 20 ลบม. แบบไม่ตอกเข็ม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4

บ้านหนองนาโคก

แบบ ปร.4.แผนที่ 2

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง

ประมาณการ โดยนายไชยา สุขเสถียร

เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							231,167.52	
3	งานตั้งกรอวงเสริมเหล็ก								
3.1	ตั้งกรอวงเสริมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอก ขนาด $\varnothing 1.15$ เมตร สูง 1.20 เมตร								
	พร้อมวัสดุสำหรับกรอวงที่อยู่ที่ภายในถึง	1.00	ถึง	55,000.00	55,000.00			55,000.00	รวมค่าแรง
4	งานอุปกรณ์ภายในท่อตั้ง								
4.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี $\varnothing 3$ นิ้ว	1.00	ท่อน	1,685.90	1,685.90			1,685.90	
4.2	ท่อ PVC $\varnothing 3$ นิ้ว ชั้น 8.5	1.00	ท่อน	341.12	341.12			341.12	
4.3	ข้อต่อซีเมนต์ $\varnothing 3$ นิ้ว	2.00	อัน	340.00	680.00			680.00	
4.4	ประจุกน้ำแบบบอลวาล์ว $\varnothing 3$ นิ้ว	3.00	ชุด	1,750.00	5,250.00			5,250.00	
4.5	ข้องอ PVC 90 $\varnothing 3$ นิ้ว	4.00	อัน	93.46	373.84			373.84	
4.6	ยูนิยามเหล็ก $\varnothing 3$ นิ้ว	2.00	อัน	245.00	490.00			490.00	
4.7	นippleเหล็ก $\varnothing 3$ นิ้ว	6.00	อัน	90.00	540.00			540.00	
4.8	ข้อต่อสามทางเหล็ก $\varnothing 3$ นิ้ว	1.00	อัน	303.05	303.05			303.05	
4.9	ค่าแรงงานต่อท่อและอุปกรณ์	1.00	รายการ	500.00	500.00			500.00	
								296,331.43	

ประมาณราคาก่อสร้าง ระบบประปาหมู่บ้าน แบบท่อสูงทรงถังขนาด 20 ลบม. แบบไม่ต่อกึ่งซึม

สถานที่ก่อสร้าง หน้า 4

บ้านหนองนาโคก

แบบ ปร.4แผนที่ 3

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล โนนทองหลาง

ประมาณการ โดยนายเชษฐา สุขเสถียร

เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	ส่วนประกอบอื่นๆ							296,331.43	
5.1	เชือกวาล์วทองเหลือง ขนาด \varnothing 2 นิ้ว	1.00	ชุด	640.00	640.00	50.00	50.00	690.00	
5.2	เฟรมเซอร์วิทซ์พร้อมเกยวัดแรงดัน	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
5.3	นอตสกรูยึดท่อถึงสูงพร้อมแหวน ขนาด \varnothing 25 มม. ยาว 1.10 เมตร	12.00	ตัว	180.00	2,160.00	-	-	2,160.00	
6	งานติดตั้งสายล่อฟ้า								
6.1	หัวล่อฟ้าสามแฉก \varnothing 3/4 นิ้ว	1.00	อัน	500.00	500.00	-	-	500.00	
6.2	แท่งกรวยทองแดง \varnothing 5/8 นิ้ว 3เมตร	1.00	อัน	300.00	300.00	-	-	300.00	
6.3	แฉกปลั๊กสายดิน \varnothing 5/8 นิ้ว	2.00	อัน	50.00	100.00	-	-	100.00	
6.4	สายทองแดงเปลือยขนาด \varnothing 35 มม.	3.00	เมตร	100.00	300.00	-	-	300.00	
6.5	ค่าติดตั้งสายล่อฟ้า	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
7	เครื่องสูบน้ำ								
7.1	เครื่องสูบน้ำแบบจมน้ำ ขนาด 2 แรงม้า 1 เฟส (ใบพัดสแตนเลส)	1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00	-	-		รวมค่าแรง
								303,881.43	

ประมาณราคาก่อสร้าง ระบบประปาหมู่บ้าน แบบท่อสูงทรงถังหมกเบญจ 20 ลมม. แบบไม่ตอกเข็ม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4

บ้านหนองนาโคก

แบบ ปร.4แผ่นที่ 5

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ประมาณการโดยนายไชยา สุขเสถียร

เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							310,581.35	
9	ระบบน้ำดิบ								
9.1	ท่อ PVC Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5 รวมซื้อต่อตรง (15๕.๕๕ + 14,๓๕)	2.00	ท่อน	173.88	347.76	50.00	100.00	447.76	
10	ระบบส่งน้ำดี								
	ท่อ PVC Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5 รวมซื้อต่อตรง (15๕.๕๕ + 14,๓๕)	210.00	ท่อน	173.88	36,514.80	40.00	8,400.00	44,914.80	
10.1	น้ำยาประสานท่อ PVC ขนาด 250 กรัม	4.00	กระป๋อง	112.15	448.60		-	448.60	
11	งานดินซุก + คมถม (0.30x0.60x210)	37.80	ลมม.		-	125.00	4,725.00	4,725.00	
								361,117.51	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1 ลงชื่อ  ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพิเชษฐ ผ่องแผ้ว)

3 ลงชื่อ  เจ้าพนักงานธุรการ

(นางสาวพัชรณัฐ กองจันทร์)

2 ลงชื่อ  นักวิชาการเงินและบัญชี

(นางเอมอร ภูลายาว)

อ้างอิงราคาจากหนังสือพิมพ์มติชนรายสัปดาห์ และ ศพฐ.และราคาท้องถิ่น เดือน มกราคม พ.ศ. 2560

ประมาณราคาก่อสร้าง ระบบประปาหมู่บ้าน แบบหอสูงทรงตั้งแถมเป็ญ 20 ลบม. แบบ ไม่ต่อเคเอ็ม
 สถานีก่อสร้าง หมู่ 4 บ้านหนองนาโคก ต.โนนทองหลวง
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ - กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง
 ประมาณราคาตามแบบ -

ป.ร.4 จำนวน 6 แผ่น

ประมาณการโดย นายไชยา สุขเสถียร เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2560

ที่	รายการ	วัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ	
					เงินล่วงหน้าจ่าย...0...%	
1	ประเภทงานทาง			0		
2	ประเภทงานอาคาร	361,117.51	1.3074	472,125.03	เงินประกันผลงานที่...0...%	
3	ประเภทงานชลประทาน			0	ดอกเบี้ยเงินกู้...6...%	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			0	ภาษีมูลค่าเพิ่ม...7...%	
	ระบบไฟฟ้า					
	ประเภทงาน ไม่ปรับราคา	29,500.00	1.07	31,565.00		
	รวมค่าซ่อมแซมเป็นเงินทั้งสิ้น			503,690.03		
	ขอคิดเป็นเงินเพียง					
	ตัวอักษร					

ผู้ประมาณการ ลงชื่อ.....นายช่างโยธา
 (นายไชยา สุขเสถียร)
 ผู้ตรวจประมาณการ ลงชื่อ.....ผู้อำนวยการกองช่าง
 (นายพิชชัฐ ผ่องเพิ่ม)
 ผู้ให้หมายขอ ลงชื่อ.....ปลัด อบต.
 (นางเพ็ญจันทร์ พานปรู)
 ผู้อนุมัติ ลงชื่อ.....นายก อบต.
 (นายโยธิน วิทยาวิโรจน์)
 22 / 02 / 60